

美德向邦醫療國際股份有限公司

本公告由本公司擬備，內容已由公司的保薦人R & T Corporate Services Pte. Ltd.（「保薦人」）審核，以符合新加坡證券交易所有限公司（「交易所」）的相關準則。保薦人並沒有獨立核實本公告的內容，包括任何文中使用的數字、聲明、意見或作出或披露的其他資訊的正確性和完整性。

本公告並未由交易所審閱或批准。交易所並不對本公告的內容，包括文中任何聲明或意見或本公告內的報告的正確性負責。

保薦人的聯絡人是 R & T Corporate Services Pte. Ltd. 公司的 Evelyn Wee 女士（電話號碼：+65 6232 0724）和 Howard Cheam Heng Haw 先生（電話號碼：+65 6233 0685）。公司地址是 9 Straits View #06-07, Marina One West Tower, Singapore 018937。

全年度財務報表

第一部分 — 公告所需資訊 — 季度（第一季、第二季和第三季）、上半年和全年營運成果公告

1. (a) 損益表和綜合損益表或集團綜合損益表，併同上一個會計年度之同期可比較報表。

全年度營運成果	本集團		
	美金千元		%
	最近年度 2020年12月31日 未經查核	前一年度 2019年12月31日 查核數	增加/ (減少)
營業收入	400,327	68,977	480.4
營業成本	(228,707)	(58,446)	291.3
營業毛利	171,620	10,531	1,529.7
其他收入項目			
其他營業收入- 淨額	379	759	(50.1)
財務收入	36	209	(82.8)
其他費用項目			
銷售費用	(22,271)	(2,600)	756.6
管理費用	(13,139)	(4,896)	168.4
財務費用	(1,535)	(2,486)	(38.3)
稅前淨利	135,090	1,517	8,805.1
所得稅費用	(3,374)	(351)	861.3
本期淨利	131,716	1,166	11,196.4
歸屬于：			
本公司股東	131,711	1,162	11,234.9
非控制權益	5	4	25.0
綜合損益總額	131,716	1,166	11,196.4

1(a)(ii) 以下項目（連同適當的明細和說明）若屬於重大者，必須包含在本期會計年度和上一會計年度同期的損益表或損益表附註內：

	美金千元	
	最近年度 2020年 未經查核	前一年度 2019年 查核數
折舊	4,427	2,292
攤銷：		
出租資產	3,269	2,832
使用權資產	533	687
利息費用	1,486	2,287
其他財務成本	49	199
利息收入	(36)	(209)
應計退休金負債變動	146	100

至 2020 年 12 月 31 日之年度綜合損益表

	本集團		
	美金千元		%
	最近年度 2020年 未經查核	前一年度 2019年 查核數	增加/ (減少)
稅後淨利	131,716	1,166	11,196.4
合併兌換差額	3,001	319	840.8
確定福利計畫之再衡量數	(148)	(243)	(39.1)
綜合損益總額	134,569	1,242	10,734.9
歸屬于：			
本公司股東	134,564	1,238	10,769.5
非控制權益	5	4	25.0
綜合損益總額	134,569	1,242	10,734.9

1. (b)(i) (本公司和本集團的) 財務狀況表併同截至上一會計年度結束時的比較報表

至 12 月 31 日之年度資產負債表

		本集團		本公司	
		美金千元		美金千元	
		2020 年 未經查核	2019 年 查核數	2020 年 未經查核	2019 年 查核數
資產					
非流動資產					
不動產、廠房及設備淨額		21,499	19,170	50	43
投資性不動產		2,839	2,950	—	—
出租資產		4,358	6,087	—	—
使用權資產		5,573	5,441	77	115
採用權益法之投資		—	—	28,353	24,883
商譽		709	709	—	—
遞延所得稅資產		33	21	12	14
其他非流動資產		4,617	6,934	296	3,796
		39,628	41,312	28,788	28,851
流動資產					
存貨	Note 1	53,678	37,844	611	78
應收帳款	Note 1	49,308	13,344	17,442	5,749
其他流動資產		15,733	16,103	14,497	12,349
應收帳款-子公司(交易性質)		—	—	30,780	—
受限制資產		5,178	4,930	—	—
現金及銀行存款	Note 2	82,161	3,070	20,008	46
		206,058	75,291	83,338	18,222
資產總計		245,686	116,603	112,126	47,073

權益與負債

	本集團 美金千元		本公司 美金千元		
	2020年 未經查核	2019年 查核數	2020年 未經查核	2019年 查核數	
流動負債					
應付帳款及其他流動負債	Note 3	10,357	3,836	3,287	335
應付帳款-子公司（交易性質）		-	-	-	18,045
一年內到期之長期負債		1,250	387	1,250	-
短期銀行借款		31,603	36,279	-	-
應付所得稅		2,775	900	1	1
		45,985	41,402	4,538	18,381
淨流動資產（負債）		160,073	33,889	78,800	(159)
非流動負債					
長期負債		228	5,870	-	3,750
租賃負債		3,544	3,563	211	258
遞延所得稅負債		181	213	-	-
其他非流動負債		1,258	965	276	225
		5,211	10,611	487	4,233
負債總計		51,196	52,013	5,025	22,614
淨資產		194,490	64,590	107,101	24,459
歸屬本公司股東之權益					
股本		27,471	27,471	27,471	27,471
股本溢價		4,721	4,721	4,721	4,721
確定福利計畫再衡量數		(142)	6	11	24
外幣換算調整數		3,232	231	-	-
其他準備		394	394	561	561
保留盈餘/(虧損)		157,789	30,747	74,337	(8,318)
		193,465	63,570	107,101	24,459
非控制權益		1,025	1,020	-	-
權益總計		194,490	64,590	107,101	24,459
權益及負債總額		245,686	116,603	112,126	47,073

對財務資訊有重大影響的附註：

附註1 存貨和應收帳款的增加是由於客戶需求及銷售的增加。

附註2 現金和約當現金的增加是由於營運所產生的現金流入。

附註3 應付帳款和其他應付款的增加是由原物料採購的增加。

1.(b)(ii)有關本集團之舉借及債務抵押總額，須列明在公告會計期間結束日時之金額，並列明上一會計年度結束日時的可比較金額

在一年或一年以下須償還或需按通知償還的款項

2020年12月31日 美金千元 未經查核		2019年12月31日 美金千元 查核數	
有抵押	無抵押	有抵押	無抵押
2,372	30,481	2,224	34,442

在一年後須償還的款項

2020年12月31日 美金千元 未經查核		2019年12月31日 美金千元 查核數	
有抵押	無抵押	有抵押	無抵押
228	—	4,367	1,503

1.(c) (本集團) 現金流量表併同一會計年度同期之比較現金流量

全年度現金流量表

	本集團	
	美金千元	
	最近年度 2020年 未經查核	前一年度 2019年 查核數
營運活動		
稅前淨利	135,090	1,517
調整項目：		
折舊	4,427	2,292
攤銷：		
出租資產	3,269	2,832
使用權資產	533	687
存貨備抵跌價準備	659	246
財務費用	1,486	2,287
其他財務成本	49	199
財務收入	(36)	(209)
處分不動產、廠房及設備利益	-	(8)
營運資金變動前之營業活動之現金流量	145,477	9,843
(增加)/減少項目：		
其他流動資產	258	163
應收帳款	(34,108)	1,552
存貨	(15,845)	(4,162)
增加/(減少)項目：		
應計退休金負債	146	99
應付帳款及其他流動負債	7,018	(2,590)
來自營運之現金流入	102,946	4,905
支付所得稅	(1,543)	(545)
支付其他財務成本	(49)	(199)
收取利息	36	209
營業活動之淨現金流入	101,390	4,370

1.(c) (本集團) 現金流量表併同一會計年度同期之比較現金流量(續)

	本集團	
	美金千元	
	最近年度 2020年 未經查核	前一年度 2019年 查核數
投資活動		
購置：		
不動產、廠房及設備	(6,645)	(1,952)
出租資產	(1,540)	(2,620)
其他非流動資產減少(增加)	2,111	(451)
處分收益：		
不動產、廠房及設備	-	356
出租資產	-	18
投資活動之淨現金流出	(6,074)	(4,649)
籌資活動		
舉借(償還)短期銀行借款淨額	(4,676)	3,563
償還長期借款-淨額	(4,779)	(1,841)
受限制資產增減少	(248)	(670)
支付利息	(1,203)	(2,004)
租賃負債支出	(649)	(215)
支付股利	(4,669)	-
其他非流動負債增加/(減少)	(1)	(5)
籌資活動之淨現金流出	(16,225)	(1,172)
現金及銀行存款的增加/(減少)	79,091	(1,451)
期初現金及銀行存款	3,070	4,521
期末現金及銀行存款	82,161	3,070

1.(d)(i) 本公司及本集團列出 (i) 所有的權益變動或 (ii) 因資本化及股利分派以外的權益變動，併同上一個會計年度的同期之可比較報表

本集團

美金千元									
歸屬於本集團股東							非控制 權益	權益 總額	
股本	股本 溢價	確定福 利計畫 再衡量 數	外幣換 算 調整數	保留 盈餘	其他 準備	盈餘 合計			
2019年1月1日	27,471	4,721	249	(88)	29,585	394	29,891	1,016	63,348
本期淨利	-	-	-	-	1,162	-	1,162	4	1,166
<u>本期其他綜合損益:</u>									
外幣換算調整數	-	-	-	319	-	-	319	-	319
確定福利計畫再衡量數	-	-	(243)	-	-	-	-	-	(243)
本期其他綜合損益合計			(243)	319	-	-	319	-	76
本期綜合損益合計	-	-	(243)	319	1,162	-	1,481	4	1,242
2019年12月31日	27,471	4,721	6	231	30,747	394	31,372	1,020	64,590

本集團(續)

美金千元									
歸屬於本集團股東							非控制 權益	權益 總額	
股本	股本 溢價	確定福 利計畫 再衡量 數	外幣換 算 調整數	保留 盈餘	其他 準備	盈餘 合計			
2019年12月31日及 2020年1月1日	27,471	4,721	6	231	30,747	394	31,372	1,020	64,590
本期淨利	-	-	-	-	131,711	-	131,711	5	131,716
<u>本期其他綜合損益:</u>									
外幣換算調整數	-	-	-	3,001	-	-	3,001	-	3,001
確定福利計畫再衡量數	-	-	(148)	-	-	-	-	-	(148)
本期其他綜合損益合計			(148)	3,001	-	-	3,001	-	2,853
本期綜合損益合計	-	-	(148)	3,001	131,711	-	134,712	5	134,569
發放現金股利	-	-	-	-	(4,669)	-	(4,669)	-	(4,669)
2020年12月31日	27,471	4,721	(142)	3,232	157,789	394	161,415	1,025	194,490

本公司

美金千元							
歸屬於本公司股東							
股本	股本溢價	確定福利計畫再衡量數	保留盈餘	其他準備	盈餘合計	權益總額	
2019年1月1日	27,471	4,721	94	(9,000)	561	(8,439)	23,847
本期淨利	-	-	-	682	-	682	682
本期其他綜合損益	-	-	(70)	-	-	-	(70)
本期其他綜合損益合計	-	-	(70)	682	-	682	612
2019年12月31日及2020年1月1日	27,471	4,721	24	(8,318)	561	(7,757)	24,459
本期淨利	-	-	-	87,324	-	87,324	87,324
本期其他綜合損益	-	-	(13)	-	-	-	(13)
本期其他綜合損益合計	-	-	(13)	87,324	-	87,324	87,311
發放現金股利	-	-	-	(4,669)	-	(4,669)	(4,669)
2020年12月31日	27,471	4,721	11	74,337	561	74,898	107,101

1.(d)(ii) 自上次公告之結束日起，本公司股本因發行認購權、員工紅利、附買回協議、行使認股權或認股權證、轉換其他發行之權益證券、增資發行股份或作為收購代價或任何其他目的而產生之權益變動的有關情形。同時列出截至本公告會計期間結束日時和上一會計年度同期結束日時，轉換所有在外流通之可轉換股份之權益數量，占扣除庫藏股及發行人子公司之持股以外的已發行股份總數，以及作為庫藏股份和子公司持股數量（如果有）占扣除庫藏股及發行人子公司之持股以外的已發行股份總數。

不適用。

1.(d)(iii) 列出截至本會計期間結束日時和上一年度結束日時庫藏股份以外的已發行股份總數量。

截至 2020 年 12 月 31 日及 2019 年 12 月 31 日已發行股份總數均為 549,411,240 股。截至本會計期間止和上一年度結束日時本公司並無任何庫藏股份。

1.(d)(iv) 列出截至本會計期間結束日時所有庫藏股份的出售、轉讓、取消或運用。

不適用。

1.(d)(v) 列出截至本會計期間結束日時所有子公司持有股份的出售、轉讓、取消或運用。

不適用。

2. 數字有否經查核或覆核，並列明根據的審計準則或慣例。

數字未經查核或核閱。

3. 如果數字經過查核或覆核，必需提交查核報告（包括對重大事項的意見或處理情形）

不適用。

3A. 如果最新財務報表有否定意見，保留意見或無法表示意見，則：

(a) 對於未決審計議題而進行相關作業的最新資訊。

不適用-本集團財務報表無否定意見，保留意見或無法表示意見

(b) 董事會確認已充分揭露所有未決審計議題對財務報表的影響。

不適用-參見上文註釋（a）。

4. 是否仍沿用本公司最近經查核年度財務報表所採用的相同會計政策和計算方法。

本集團在本會計期間的財務報表中與截至 2019 年 12 月 31 日會計年度經查核之財務報表採用相同的會計政策和計算方法。

5. 會計政策和計算方法有否任何轉換，包括修訂會計準則的變動，並須說明變動原因和影響。

不適用。

6. 本集團在當期會計期間及去年同期扣除特別股股息準備後之普通股每股盈餘。

本集團	
最近年度 2020年 未經查核	前一年度 2019年 查核數

在扣除特別股股利準備後之當期普通股每股盈餘：

(i) 根據已發行之加權平均普通股股數計算	23.973 美分	0.211 美分
(ii) 依完全稀釋後之基礎計算	23.973 美分	0.211 美分

6 (i) 及 (ii)的附註:

截至 2020 年 12 月 31 日及 2019 年 12 月 31 日結束的會計期間，每股盈餘均按當時已發行股數 549,411,240 股計算。依完全稀釋後基礎計算之年度每股盈餘，亦均以 549,411,240 股計算。由於該股票選擇權有反稀釋效果，因此沒有作出任何調整。

7. (本公司及本集團) 截至(a)本公會計期間及 (b)上個會計期結束日，根據本公司扣除庫藏股份以外的已發行股份總數計算的普通股每股淨值。

本集團	
最近年度 2020年12月31日 未經查核	前一年度 2019年12月31日 查核數

截至本公會計期間結束日時，扣除庫藏股份以外之已發行股份總數計算之股普通股每股淨值

35.40 美分 11.76 美分

本公司	
最近年度 2020年12月31日 未經查核	前一年度 2019年12月31日 查核數

截至本公會計期間結束日時，扣除庫藏股份以外之已發行股份總數計算之股普通股每股淨值

19.49 美分 4.45 美分

7 的附註:

截至 2020 年 12 月 31 日及 2019 年 12 月 31 日的會計期間結束日，已發行股份總數均為 549,411,240 股，據此以計算普通股每股淨值。

8. 為合理了解本集團經營業務的營運表現，下述將討論是否有任何重大因素影響本公告會計期間內之本集團營業額、成本和盈餘等，另亦包括（若適用）季節性或周期性因素。此外，亦討論是否有任何重大因素影響本公告會計期間內之本集團現金流量、營運資金、資產或負債等。

營運概況

本集團 2020 年度由於 COVID-19 大流行導致全球個人防護裝備（“PPE”）需求激增，致集團的收入從 2019 年的 6,900 萬美元大幅增加 480.4%，至 2020 年的 4.003 億美元，主要是疫情增加了客戶的銷售額。由於整體經濟規模的改善及 Medtecs 自有品牌產品和 PPE 的銷售比例提高，本集團淨利由 2019 年度 120 萬美元顯著提升至 2020 年的 1.317 億美元，增加幅度達 11,196.4%。

收入

製造業務部門(OPM)因全球對個人防護裝備的需求激增以及現有客戶之營收增加，2020 年度的營收由 2019 年度的 5,290 萬美元大幅增加至 3.578 億美元，增加幅度 576.4%。

醫院服務部門因在臺灣及菲律賓的被服使用增加，2020 年度的營收由 2019 年度的 1,430 萬美元增加至 1,470 萬美元，增加幅度 2.8%。經銷部門及其他之收入增加，2020 年度的營收由 2019 年度的 180 萬美元大幅增加至 2,780 萬美元，增加幅度達 1,444.2%，主因客戶對醫療保健產品的需求提高。

獲利能力

本集團因更高的營業收入及毛利率，2020 年度營業毛利由 2019 年度的 1,050 萬美元大幅增加至 1.716 億美元，增加幅度 1,529.7%。因效率提升，使本集團的毛利率由 2019 年度的 15.3%增加至 2020 年度的 42.9%。

製造業務部門毛利由 2019 年度的 940 萬美元大幅增加至 2020 年的 1.576 億美元，增加幅度 1,581.6%，主要因更高的銷售毛利。因經濟規模擴大及更高毛利的產品線，使製造業務部門的毛利率由 2019 年度的 17.7%顯著提升至 2020 年度的 44.1%，增加達 26.3%。

醫院服務部門毛利因人工及布服攤銷的增加而減少，2020 年度的毛利由 2019 年度的 70 萬美元毛利減少至 100 萬美元毛損，減少幅度 243.1%。

經銷部門毛利因高利潤銷售及客戶需求增加而提升，2020 年度的毛利由 2019 年度的 50 萬美元大幅增加至 1,490 萬美元，增加達 2,975.0%。

其他營業收入因較低的外幣匯兌利益，由 2019 年的 80 萬美元減少 50.1%至 2020 年的 40 萬美元。

營業費用由 2019 年度的 750 萬美元增加至 2020 年的 3,540 萬美元，增加 372.4%，主因營運規模及銷售的擴大而產生較高的管銷費用。

財務費用由 2019 年度的 250 萬美元減少 38.3%至 2020 年度的 150 萬美元，主要因銀行借款減少。

因集團較高的獲利，所得稅費用由 2019 年度的 40 萬美元，增加 861.3%至 2020 年度的 340 萬美元。

本集團淨利由於經濟規模的改善及 Medtecs 自有品牌產品和 PPE 的銷售比例提高，2020 年度的淨利由 2019 年度的 120 萬美元大幅增加至 1.317 億美元，增加幅度達 11,196.4%。

現金流量及資產負債表

本集團的資產總額增加 1.291 億美元，由 2019 年度 1.166 億美元增加至 2020 年度的 2.457 億美元，主要是由於客戶需求及銷售的增加，致存貨和應收帳款的增加。本集團因擴張口罩及 PPE 產線而取得新的機器設備，致不動產、廠房及設備由 2019 年度的 1,920 萬美元增加至 2020 年度的 2,150 萬美元。

本集團因營收及獲利能力增加，營業活動的現金流入由 2019 年度的 440 萬美元增加到 2020 年度的 1.014 億美元。在投資活動方面，投資活動現金流出由 2019 年度的 460 萬美元增加到 2020 年度的 610 萬美元，主要因擴張位於菲律賓及柬埔寨的口罩及 PPE 產線而取得新的機器設備。籌資活動產生的現金流出 1,620 萬美元主要因償還借款及發放現金股利。

9. 如果稍早之前曾向股東披露財務預測或前景說明，須檢視實際營運成果與其是否有重大差異。

2020 年 02 月 27 日公告本集團未經查核的 2019 年度財務報表和本公司 2019 年的年度報告指出「除非出現不可預見的情況，否則本集團預期在截至 2020 年 12 月 31 日之會計年度會更加獲利。」

2020 年 08 月 11 日公告本集團截至 2020 年 6 月 30 日未經查核的半年度財務報表中指出「由於長期的供應合約和穩定的新訂單，展望下半年，除非出現不可預見的情況，本集團的收入和獲利預計將超過上半年」。

2020 年 10 月 13 日公告本集團截至 2020 年 9 月 30 日未經查核的半年度財務報表中指出「由於長期訂單在手，又逢原物料價格回穩，本公司的營收和利潤，預計將在截至 2020 年 12 月 31 日的第四季度和會計年度，雙雙創下歷史新紀錄」。

本集團截至 2020 年 12 月 31 日的會計期間的營運成果跟先前所作的前景說明相符。

10. 在公告日是否有已知的因素或事件顯示之重要趨勢和競爭狀況，對於本集團從事行業下個公告期間和未來 12 個月有可能之影響。

業務前景

展望 2021 年，全球仍將持續受 COVID-19 影響，個人防護裝備（PPE）和醫療保健產品的需求依然旺盛。據多項研究顯示，全球 PPE 市場規模在 2020 年至 2025 年之間，預計將以 6% 至 12% 的複合年平均成長率增長。

除非出現不可預見的情況，本集團預期 2021 年仍會繼續獲利。

本公司在 2020 年，全面擴大在柬埔寨和菲律賓包括口罩、隔離衣和其他防護服等主要產品的產能。未來將利用 COVID-19 疫情帶來的改變，如全面認知 PPE 的重要性，及落實執行各種防治流行病的規劃，藉以擴大產品範圍並提高市占率。

同時，將透過「全球買全球賣」的經營策略，充分利用電子商務平台，擴大客戶參與度，並裨助採購優質原物料，增加各類型優質供應商，從而有效減降供應鏈中斷的風險。

本集團於 2020 年積極擴展對消費端（B2C）的業務，未來將藉由消費者對 *Medtecs* 品牌的認同度提高，大力尋求對外合作和特許經營的機會。本集團於 2020 年推出 *CoverU* 防護裝備及疾病預防產品系列，成功打入歐美市場，且一直保持高度需求。因 COVID-19 疫情在這兩個地區幾乎沒有減弱的跡象。

本集團未來將繼續與全球各級政府機構合作，提供 PPE 常備庫存解決方案。亦將持續研發各類新產品，例如 *Medtecs Shield* 系列。這是一種以奈米技術為基礎的抗病毒產品，既可防止病原體傳播，又兼具環保與成本效益。

本公司在 2020 年陸續達成數項戰略聯盟。2021 年仍將探討各種可能，並尋求合資或併購的機會。俾擴大產品範圍，建構產品開發、製造、銷售及配送的整合平台。進而完成「提供可靠、高品質個人防護裝備及醫療保健產品」的經營理念暨使命。

COVID-19 的大流行，迅速提高本集團的品牌知名度及各界對本集團的產品需求。未來本集團將運用前述各種策略，繼續透過打造品牌知名度、開發新產品及擴增銷售通路等，逐步減少對代工收入的依賴，逐漸強化自力成長力道。另一方面，持續與戰略夥伴建立合作關係，並尋求合資和併購機會，積極運用外部力量配合集團自力成長，有效增強集團競爭力，確保永續發展。

11. 是否決議發放股息：

(a) 是否有宣告(建議)期中(期末)股息？

是，已建議期末現金股息。

(b)

i. 每股發放金額

普通股每股 0.0418 美元。

ii. 去年同期

截至 2019 年 12 月 31 日止的會計年度未宣告股息。宣派截至 2020 年 6 月 30 日止的半年度期中股息為普通股每股 0.0085 美元。

(c) 股息是稅前，稅後淨額或是免稅額。如果是稅前或稅後淨額，請說明稅率 and 分派股息的國家。（如果股息不由股東納稅，則必須說明）

股息係單一、免稅。

(d) 支付股利日期

股息支付的日期將在稍後的日期宣布，但須待即將舉行的股東大會上的股東批准。

(e) 公司於可登記轉換日（截至下午 5 點）將登記分配股息權利。

待日後宣布。

12. 如果沒有宣告分派股息，需對此作出有關聲明及其決策之原因。

不適用。

13. 如果有股東委任本集團進行關係人交易，該交易的總值必需符合準則第 920 (1)(a)(ii)條的規定。若沒有受委任進行關係人交易，需對此作出有關聲明。

本集團並未接獲股東委任進行利害關係人交易。

14. 確認發行人之董事會成員及高階管理階層(定義於附錄 7H 條文)已承諾符合上市準則 720(1)之規定。

本公司之所有董事會成員及高階管理階層(定義於附錄 7H 條文)均承諾其符合凱利板上市準則第 720(1)的規定。

第二部分 — 全年公告額外所需資訊

(第一季、第二季、第三季或半年度公告不適用)

15. 按發行人最近經查核年度財務報表列明營業部門之營業收入及結果，併同前一會計年度之比較。

單位：仟美元

按地區別

	北美	亞太地區	歐洲	澳洲	本集團
2020 年					
營業收入	55,044	211,639	118,929	14,715	400,327
營運結果	18,781	72,210	40,578	5,020	136,589
財務費用					(1,535)
財務收入					36
所得稅費用					(3,374)
本期淨利					131,716
資產總計	6,780	211,026	26,067	1,813	245,686
負債總計	—	—	—	—	51,196
資本支出	—	—	—	—	6,677
折舊及攤銷	—	—	—	—	8,229
存貨備抵跌價準備	—	—	—	—	659
其他非現金支出	—	—	—	—	1,499

	北美	亞太地區	歐洲	澳洲	本集團
2019 年					
營業收入	7,814	28,434	32,729	—	68,977
營運結果	430	1,564	1,800	—	3,794
財務費用					(2,486)
財務收入					209
所得稅費用					(351)
本期淨利					1,166
資產總計	543	114,526	1,534	—	116,603
負債總計	—	—	—	—	52,013
資本支出	—	—	—	—	1,596
折舊及攤銷	—	—	—	—	5,752
存貨備抵跌價準備	—	—	—	—	246
其他非現金支出	—	—	—	—	2,269

按部門別	營業收入 (美金千元)			稅前淨利和扣除少數股東損益前 (美金千元)		
	最近年度	前一年度	%	最近年度	前一年度	%
	2020年 未經查核	2019年 查核數	差異	2020年	2019年	差異
製造	357,817	52,903	576.4	122,411	1,301	9,309.0
醫院服務	14,668	14,271	2.8	(1,360)	(52)	2,515.4
經銷及其他	27,842	1,803	1,444.2	14,039	268	5,138.4
總計	400,327	68,977	480.4	135,090	1,517	8,805.1

經銷及其他收入包含租賃收入於2020年及2019年度皆為60萬美元。

16. 檢視營運結果，說明導致各部門營業收入和盈餘有重大改變之因素。

不適用。

17. 銷售明細如下：

	本集團		
	美金千元		%
	2020年	2019年	增加 / (減少)
上半年度營業收入	162,609	33,155	390.5
上半年度扣除少數股權前的稅後營業淨利/ 虧損	38,893	386	9,975.9
下半年度營業收入	237,718	35,822	563.6
下半年度扣除少數股權前的稅後營業淨利/ 虧損	92,823	780	11,800.4

18. 發行公司最近會計年度及前一會計年度之全年股息明細如下：

(a) 普通股

本公司已建議及宣告2020年度的現金股息為27.7百萬美元，2019年度為零。2020年度的現金股息分為2020年9月25日支付的4.7百萬美元期中股息和已建議23.0百萬美元的期末股息。

2020年每股股息總額為0.0503美元，包括2020年9月25日已支付的期中股息每股0.0085美元，以及已建議的期末股息普通股每股0.0418美元。

(b) 特別股

無

(c) 總計

如上述(a)

19. 根據第 704 (10) 條規定，須揭露在公司或其任何重要子公司擔任管理職位的人士是發行公司的董事或高階經理人或實質股東的親戚。 如果沒有這樣的人，發行公司必須做出適當的否定聲明。

名稱	年齡	與任何董事和/或實質股東之親屬關係	現任職稱和職責，以及首次任職該職務之年度	職責及職稱之變動情形，若於本年度有此情事
陳素甜	65	本公司董事長楊克誠先生之配偶和本公司副董事長暨執行長楊威遠先生以及本公司公司法務長暨美德美國公司非執行董事之母親	自 2018 年 5 月 2 日起擔任美德臺灣公司非執行董事長	無
楊宛蒨	40	本公司董事長楊克誠先生之女，美德臺灣公司非執行董事長陳素甜女士之女和本公司副董事長暨執行長楊威遠先生之胞姐	自 2021 年 3 月 1 日起擔任本公司法務長；自 2020 年 10 月 19 日起擔任美德美國公司非執行董事長	無

代表董事會

楊克誠
 董事長
 2021 年 3 月 1 日